
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - UFFICIO TECNICO
_____________________________________

N. 694 REG. GEN. DEL 12/12/2012

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CANALE DI DEFLUSSO

ACQUE METEORICHE POSTO ALL'INTERSEZIONE DELLA VIA S. PELLICO CON LA VIA ALFIERI.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 797 del  04/12/2012 ) - Determina n. 694  del  12/12/2012



PREMESSO CHE: 

– con determinazione n. 664 Reg. Gen. del 05.12.2012 si provvedeva ad impegnare la somma di 
€. 15.000,00 I.V.A. compresa su int. 2.09.01.01 PEG 3259 del Bilancio 2012 per interventi di 
manutenzione atti a prevenire o rimuovere situazioni di pericolo che possano compromettere la 
sicurezza dei cittadini;

– a seguito delle ingenti piogge dei giorni scorsi si è verificato un allagamento sulla sede stradale 
all'intersezione di via S. Pellico con la via Alfieri a causa della completa ostruzione, causata da 
deposito di sabbia trasportata dalle mareggiate,  del canale di deflusso delle acque piovane verso 
il mare;

– a seguito di  sopralluogo da parte di questo U.T.C. si è riscontrato che  per rimuovere la sabbia 
presente nel detto canale è necessario procedere alla esecuzione dei seguenti lavori:
a) - rimozione dei basoli in pietra per circa mq. 13,  posti a copertura del canale mediante 
l'utilizzo di mezzi meccanici avendo cura di recuperare i materiali per il successivo reimpiego;
b) -  rimozione della sabbia posta all'interno del canale e alla foce dello stesso dove accumulata;
c) – rimontaggio dei basoli precedentemente rimossi ed integrazione di eventuali basoli che 
dovessero rompersi o danneggiarsi durante la rimozione;
d) – interventi per evitare l'ostruzione della foce e del canale dovuta dalla sabbia; 
Per quanto innanzi si è stimata una spesa pari ad €. 3.000,00 oltre I.V.A. al 10%;

– Valutata perentoria ed urgente la necessità di eseguire tali interventi, è stata sentita per le vie 
brevi la ditta “SFINGE COSTRUZIONI S.R.L.”  che  di recente ha eseguito per conto di questo 
Ente i lavori di costruzione del Punto Sport e che a seguito di presa visione dei lavori si è 
dichiarata disponibile ad eseguirli in tempi brevi per l'importo di €. 3.300,00 I.V.A. al 10% 
compresa;

– Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA 

– Disporre l'utilizzo della somma di €. 3.300,00 I.V.A. al 10% compresa, utilizzando all'uopo le 
somme impegnate con la proposta di determinazione n. 664 Reg. Gen. del 05.12.2012 su int. 
2.09.01.01  PEG 3259  del  Bilancio  2012  per  interventi  di  manutenzione  atti  a  prevenire  o 
rimuovere situazioni di pericolo che possano compromettere la sicurezza dei cittadini;

– Affidare i  lavori  descritti  in narrativa alla ditta  “SFINGE COSTRUZIONI S.R.L.” sino alla 
concorrenza di spesa pari ad €.3.000,00 oltre I.V.A. al 10%;

– Dare atto che si  provvederà alla  liquidazione previa  emissione di regolare  fattura  vistata da 
questo U.T.C. per regolarirtà di esecuzione.

(Proposta n. 797 del  04/12/2012 ) - Determina n. 694  del  12/12/2012



Porto Cesareo li, 11/12/2012  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Tarcisio BASILE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 11/12/2012  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. GRECO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 12/12/2012 IL MESSO COMUNALE

f.to ALBANO Anna

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Tarcisio BASILE

________________________________

(Proposta n. 797 del  04/12/2012 ) - Determina n. 694  del  12/12/2012


